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УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, НАДЗОР ИНЖИНЕРИНГ

ПЛАН: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА

НА ДЕЛ ОД КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД

И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО

УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАСЕЛЕНО

МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА
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НАРАЧАТЕЛ: ДАНА СОКОЛОВА, 
ул.„Бр.Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

                                           
  Т. БРОЈ НА ПЛАН: 2422/22

  ИЗГОТВУВАЧ: ДП „ВИЗУРА“ дооел Струмица

  АДРЕСА: ул.“Ленинова“ бр.15, 37-А

  ТЕЛЕФОН: 071 310 682 

  e-mail: vizura_sr@yahoo.com

ПРОЕКТАНТИ: ЕДРОВСКА АЛЕКСАНДРА – ДИА

Директор:

_____________________

дп „Визура“ дооел Струмица



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А:

- НАСЛОВНИ СТРАНИЦИ
- РЕГИСТРАЦИИ, ОВЛАСТУВАЊА, ЛИЦЕНЦИ
- РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ

- Полномошно
- Имотни листови 
- Проектна програма
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога
- Податоци и информации од надлежни субјекти

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
         Содржина на текстуалниот дел:

1. Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд, вкупна 
физичка супраструктура и инфраструктура во рамкики на 
проектниот опфат

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото
решение во градежната парцела

3. Детални услови за проектирање и градење
4. Мерки за заштита
4.1. Мерки за заштита на животната средина
4.2. Мерки за заштита и спасување
4.3. Мерки за заштита од природно и културно наследство

           
- ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

- ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ Пр.1

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА
ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И    
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА Пр.2

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО
ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ
НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ Пр.3

- ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ,
РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН Пр.4

- УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА Пр.5

- ИДЕЕН ПРОЕКТ

дп „Визура“ дооел Струмица



Број:  0805-50/155020220051548

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4940407

Целосен назив: Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ Струмица

Кратко име: ДП ВИЗУРА ДООЕЛ Струмица

Седиште: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 29.10.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4027994102869

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  27.5.2022 г. 15:34:31

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 326.300,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020220051548



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1109957465027

Име и презиме/Назив: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупен влог MKD: 326.300,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: .

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 1109957465027

Име и презиме: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Овластувања: Управител без ограничување во внатрешниот трговски промет и 
застапник без ограничување во надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: vizura_sr@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020220051548





УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

Врз  основа на Статутот  на друштво за  проектирање „ВИЗУРА“,
дооел Струмица, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање,
управителот на друштвото го донесува следното:

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е

За проектанти на:          
- Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.700/2,

КО  Добрејци-вонград  и  дел  од  КП  бр.2219,  КО  Добејци,  согласно
Урбанистичка документација за населено место Добрејци, Општина Струмица,
ги одредува:

Едровска Александра – дипл.инж.арх. Број: 0.0044
                       

Проектантите се  обврзуваат  дека  ќе  работат  во  се  према
позитивните законски прописи кои кои ја обработуваат оваа проблематика.

Струмица 
Јануари 2023 г.      Директор :

                                                                      Александра Едровска
                                                                                 __________________

дп „Визура“ дооел Струмица









Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1495  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22959/2022 од 18.10.2022 11:03:08 1105-22959/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

0103954465008 СОКОЛОВА ДАНА БР.МИЛАДИНОВИ 57/1/13, СТРУМИЦА 29 / 91/1 17.03.20091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-1068/202245700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-1068/202222700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТзпз 2

зз 1113-1068/20223 1440700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-1068/202251 МА /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022171 МА /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022281 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

ПП 1113-1068/2022121 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022201 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 2 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1495  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22959/2022 од 18.10.2022 11:03:08 1105-22959/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 171 МА /700 2 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.

20-114 ОД 10.08.2022 ГОДИНА ОД
ОПШТИНА СТРУМИЦА И ГЕОДЕТСКИ

ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА
ПОСЕБНИ НАМЕНИ ДЕЛ.БР.012-20/1 ОД
17.01.2012 ГОДИНА ИЗРАБОТЕН ОД ДГР

ГЕО-АР ДОО СТРУМИЦА.

1113-1068/2022 06.09.2022 10:12:50ОБЈЕКТИТЕ ДОБИЛЕ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

ПП 51 МА /700 2 1

П 281 ПР /700 2 1

ПП 121 ПР /700 2 1

П 201 ПР /700 2 2

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис
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Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1495  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22959/2022 од 18.10.2022 11:03:08 1105-22959/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

останати помошни објектиА5-4

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Васко ВасилевМ.П.
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Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 519  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22960/2022 од 18.10.2022 11:07:33 1105-22960/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

0000000000001 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 / 01/1 21.08.20081

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1121-2244/20153 17462219 СЕЛО 06.07.2015 10:58:51СОПСТВЕНОСТн

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда
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Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

2235 3  ОБЈЕКТОТ/ПОМОШНА ЗГРАДА 1 НА КП.БР.2439 (СТАР БРОЈ)А НОВ 2235/1 Е ОД ВРЕМЕН КАРАКТЕР. 1121-
2920/2015

11.08.2015 10:21:07

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван
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Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 519  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22960/2022 од 18.10.2022 11:07:33 1105-22960/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Васко ВасилевМ.П.
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ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„ЛЕНИНОВА“ 15 тел.071 205 935

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП бр.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД
И ДЕЛ ОД КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ,

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Т.бр.2422-1/22

ЈАНУАРИ–2023г.



ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„ЛЕНИНОВА“ 15 тел.071 205 935

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:
Согласно  Законот за урбанистичко планирање  (Сл.в.на  РСМ бр.32/20г.)  ч.58,

т.2  с.5  и  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.в.на  РСМ бр.225/20г.),  се
изработи  проектна  програма  за  изработка  на  Урбанистички  проект  за  село-
разработка на дел од  КП бр.700/2,  КО Добрејци-воград и дел од КП бр.2219,  КО
ДОБРЕЈЦИ, согласно УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина Струмица, со намена Г2.7-
Производство на мебел од дрво, метал, пластика.

Се  врши  уредување  и  користење  на  просторот  во  рамки  на  две  градежни
парцели од  кои  формираме една  во  која  се определува  површина за  градење и
максимална  висина  на  градба,  во  согласност  со  стандардите  и  нормативите  за
урбанистичко  планирање.  Во  оваа  граница  се  зафаќа  2311.57m2 површина  на
плански опфат.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
Проектниот  опфат  да  ја  опфаќа  површината  на  дел  од КП  бр.700/2,  КО

Добрајци-воград и дел од КП бр.2219, КО Добрејци,  Општина Струмица,  која е
опфатена  во  границата  на  планскиот  опфат  на Урбанистичка документација  за
населено место с.Добрејци, Општина Струмица.

Постапката  за  донесување  на  проектот  ја  води  локалната  самоуправа  на
Општина  Струмица,  а  со  заверување од страна на градоначалникот  на Општина
Струмица,  започнува неговата примена. Изработувачот на планот е ДП „ВИЗУРА“
дооел Струмица (лиценца бр.0.0031). Инвеститор на документацијата е сопственикот
на  земјиште  и  на  објектите  на  КП  бр.700/2,  КО  Добрејци-воград, Општина
Струмица,  а КП бр.2219, КО Добрејци е во сопственост на Р.С.Македонија.

Основната цел за изработка на УП произлегува од потребата на сопственикот
за градење во парцелата, кое се дефинира со повеќе градби, намена на градбите,
висина во катови и метри и други одредби кои се во согласност со Правилникот за
урбанистичко  планирање  (Сл.в.на  РМ  бр.225/20),  и заради  поттикнување  и
забрзување на процесот на уредување на просторот и тоа:

-Утврдување на границите до кои може да се оди со градба по хоризонтала и
вертикала.

-Утврдување  на  намената  на  земјиштето  и  градбите,  со  непречено
функционирање на истите.

-Обезбедување на непречно одвивање на моторниот, пешачкиот и статичниот
сообраќај.

-Инфраструктурните  системи  за  водовод,  канализација  и  електрични
инсталации да обезбедат поквалитетно и современо живеење, здрава и безбедна
животна средина.

-Со планска градба, стандардизација на материјали и елементи во фасадните
обликувања,  да  се  формира  естетски  убав  изглед  на  секоја  улица  и  населеното
место во целост.

Проектниот опфат да опфаќа дел од катастарска парцела со КП бр.700/2, КО
Добрејци-воград и дел од КП бр.2219,  КО Добрејци, Општина Струмица, а  основна
класа на намена на земјиштето да се планира Г2.7-производство на мебел од дрво,
метал, пластика.

                                                                                                          Составил:
Јануари – 2023г. Александра Едровска – д.и.а.
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- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT



- ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО,

МЕТАЛ, ПЛАСТИКА
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- GRADEЖNA LINIJA
- LINIJA NA PARCELA

предлог за нова парцелација

и површина за градба



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

ИЗВОД ОД ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА

дп „Визура“ дооел Струмица























































УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

дп „Визура“ дооел Струмица



           
   
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI   

 DOOEL  GEO PREMER-STRUMICA 
                   ( naziv i sedi{te ) 
 
 
   Delovoden broj : 03-333/3 

    Datum: 27.09.2022 godina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEODETSKI  ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

 
Za a`urirana geodetska podloga 

 (vid na geodetskiot elaborat) 
 

KO Dobrejci i K.O.Dobrejci von 
                         

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI                                         АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

                                   

               Zaveril:                                 M.P.                                                                       Odobril:                          M.P. 
 
 

            Dip.geod.in` Vasko Vasilev---------------------------                     --------------------------------------------------------------------------------                        
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet)                           (ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka) 

                                                                                                                                                                                                       



 
 

DRU[TVO  ZA  GEODETSKI   RABOTI 
 GEO PREMER  DOOEL   STRUMICA 
Ul.LENINOVA Br.12 STRUMICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 

 

 

 

 

 

 
1.Tehni~ki  izve{taj 
 
2.Grafi~ki prilog-skica od izvr{eno premeruvawe 
 
3.Terenski merewa 
 
4. Kopie  od  katastarski  plan  (ZIP FILE) 

 
5.Koordinati na detalni to~ki 
 
6.Koordinati na to~ki od geod.referentna mre`a so visina 
 
7.Potvrda za (ZIP FILE) i uplatnica za zaverka 
 
8.Potvrdi za zaverka  na geodetski elaborat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
Dru{tvo za geodetski raboti 
GEO PREMER     DOOEL Strumica 
Ul.Leninova br.12  G.T.C. 
Tel:389 34 320 130 
e-mail:geo-premer@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T E H N I ^ K I    I Z V E [ T A J 
 
 
 
 

Vrz osnova na podnesenoto barawe br.08-14-333/1 od 27.09.2022 
god. od strana na DP Vizura DOOEL od Strumica   izgotven e 
geodetski elaborat za a`urirana geodetska podloga za K.P.700/2  vo 
K.O.Dobrejci von i K.P.2219 vo K.O. Dobrejci. 

Napraven e i uvid na lice mesto, snimena  e fakti~kata 
sostojba  na K.P.700/2  vo K.O.Dobrejci von i K.P.2219 vo K.O. 
Dobrejci navedeni vo baraweto i seto toa e prika`ano na 
terenskata skica na premeruvawe. 

Vertikalnata predstava na teren e prika`ana so sepija boja. 
Izrabotkata na ovoj elaborat e izvr{eno soglasno so 

va`e~kite zakonski propisi za ovoj vid na rabota. 
Snimaweto  e izvr{eno so pomo{ na instrument Leica GNSS 

GPS 08. 
 
 
 
 
 
 
 
 Izgotvil:                                                                 27.09.2022 god. 

Dip.geod.in`  Vasko Vasilev                                   Strumica 
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Теренски мерења 

 
10a 637629.8598 4592014.0704 229.8052 0.0155 09/22/2022 09:52:52 

11a 637627.6722 4592023.2345 229.7743 0.0141 09/22/2022 09:53:08 

12a 637625.5864 4592031.6397 229.7848 0.0131 09/22/2022 09:53:17 

13a 637621.8466 4592044.9812 229.7658 0.0119 09/22/2022 09:53:29 

14a 637618.5934 4592055.0621 229.7903 0.0123 09/22/2022 09:53:40 

15a 637613.8780 4592068.1124 229.8515 0.0114 09/22/2022 09:53:54 

16a 637610.5606 4592077.1085 229.8724 0.0163 09/22/2022 09:54:06 

17a 637606.6775 4592086.7847 229.8791 0.0118 09/22/2022 09:54:17 

18a 637603.7655 4592094.3232 229.8822 0.0123 09/22/2022 09:54:28 

19a 637600.4406 4592102.7960 229.8834 0.0130 09/22/2022 09:54:41 

20a 637594.7958 4592100.3549 229.8689 0.0115 09/22/2022 09:54:56 

21a 637597.1691 4592094.6195 229.8901 0.0116 09/22/2022 09:55:06 

22bb 637604.4925 4592098.7425 229.8301 0.0147 09/22/2022 10:00:01 

23a 637597.7590 4592093.1240 229.9137 0.0141 09/22/2022 10:00:20 

24a 637603.6504 4592078.1410 229.8663 0.0118 09/22/2022 10:00:33 

25a 637607.3819 4592068.6969 229.8521 0.0121 09/22/2022 10:00:44 

26a 637612.4139 4592054.5338 229.7495 0.0116 09/22/2022 10:00:56 

27a 637615.5993 4592044.8699 229.7574 0.0173 09/22/2022 10:01:07 

28a 637617.4934 4592038.6538 229.7504 0.0154 09/22/2022 10:01:15 

29a 637619.3270 4592031.7484 229.7091 0.0157 09/22/2022 10:01:23 

30a 637622.7442 4592018.0559 229.7750 0.0282 09/22/2022 10:01:35 

31a 637623.8086 4592013.2086 229.7330 0.0306 09/22/2022 10:01:42 

32sh 637632.6105 4592010.9801 229.6880 0.0143 09/22/2022 10:02:14 

33db 637632.7027 4592014.1345 229.6979 0.0886 09/22/2022 10:02:49 

34db 637637.7562 4592016.4588 229.4992 0.0208 09/22/2022 10:03:03 

35db 637628.5213 4592030.4742 229.7879 0.0189 09/22/2022 10:03:21 

36 637632.6286 4592017.4470 229.4388 0.0140 09/22/2022 10:03:49 

37 637638.4235 4592019.0130 229.3770 0.0125 09/22/2022 10:03:56 

38 637643.2273 4592022.4003 229.3558 0.0119 09/22/2022 10:04:03 

39 637647.7662 4592026.0864 229.4586 0.0137 09/22/2022 10:04:10 

40 637649.1165 4592029.2543 229.5946 0.0123 09/22/2022 10:04:15 

41 637644.9031 4592029.9275 229.4235 0.0137 09/22/2022 10:04:20 

42 637643.5643 4592039.7903 229.5431 0.0135 09/22/2022 10:04:30 

43 637646.6677 4592040.7689 229.8431 0.0141 09/22/2022 10:04:36 

44 637644.5911 4592052.0521 229.6503 0.0170 09/22/2022 10:04:47 

45 637641.7679 4592052.4543 229.2894 0.0129 09/22/2022 10:04:52 

46 637644.1080 4592063.4220 229.2516 0.0158 09/22/2022 10:05:03 

47 637641.3940 4592063.8452 229.2832 0.0127 09/22/2022 10:05:08 

48 637641.7863 4592074.8437 229.3306 0.0132 09/22/2022 10:05:20 

49 637644.8869 4592075.6070 229.3333 0.0146 09/22/2022 10:05:25 

50 637645.3938 4592084.9921 229.4600 0.0130 09/22/2022 10:05:35 

51 637642.7772 4592085.6740 229.3658 0.0129 09/22/2022 10:05:40 

52 637644.1439 4592096.9338 229.4507 0.0146 09/22/2022 10:05:51 

53 637646.6957 4592097.6090 229.5562 0.0147 09/22/2022 10:05:56 

54 637647.2217 4592106.8464 229.4557 0.0152 09/22/2022 10:06:05 

55 637644.7357 4592107.7478 229.4555 0.0146 09/22/2022 10:06:10 

56 637647.7302 4592113.1520 229.5632 0.0146 09/22/2022 10:06:19 

57 637644.9410 4592113.0409 229.3891 0.0169 09/22/2022 10:06:23 



 

 

58 637648.1303 4592122.9879 229.5435 0.0122 09/22/2022 10:06:34 

59 637646.2539 4592124.4919 229.5026 0.0127 09/22/2022 10:06:38 

60 637646.9150 4592133.1281 229.5673 0.0116 09/22/2022 10:06:48 

61 637649.4588 4592134.8384 229.6829 0.0121 09/22/2022 10:06:53 

62 637650.1682 4592141.3498 229.6887 0.0133 09/22/2022 10:07:02 

63 637648.0982 4592142.1838 229.6112 0.0109 09/22/2022 10:07:06 

64ogr 637646.9553 4592138.2910 229.6385 0.0127 09/22/2022 10:07:20 

65ogr 637646.6833 4592131.3956 229.5504 0.0114 09/22/2022 10:07:31 

66ogr 637645.5881 4592122.3363 229.3871 0.0119 09/22/2022 10:07:43 

67ogr 637644.6127 4592112.3213 229.3175 0.0151 09/22/2022 10:07:54 

68ogr 637644.0974 4592107.9763 229.3428 0.0127 09/22/2022 10:08:01 

69ogr 637643.5027 4592099.2809 229.3728 0.0158 09/22/2022 10:08:12 

70ogr 637643.2289 4592092.6086 229.4130 0.0176 09/22/2022 10:08:20 

71ogr 637642.5982 4592084.0324 229.3969 0.0182 09/22/2022 10:08:29 

72ogr 637641.7923 4592074.7583 229.3641 0.0116 09/22/2022 10:08:40 

73ogr 637641.4756 4592065.9161 229.1997 0.0126 09/22/2022 10:08:51 

74ogr 637641.3499 4592057.1758 229.3524 0.0104 09/22/2022 10:09:03 

75ogr 637641.7920 4592048.3614 229.4282 0.0119 09/22/2022 10:09:14 

76ogr 637642.5402 4592037.4471 229.2623 0.0100 09/22/2022 10:09:27 

77ogr 637643.1727 4592033.8914 229.3231 0.0104 09/22/2022 10:09:34 

78ogr 637643.5679 4592030.5120 229.2795 0.0123 09/22/2022 10:09:42 

79ogr 637643.4834 4592028.5461 229.3461 0.0238 09/22/2022 10:09:47 

80ogr 637640.7128 4592025.1997 229.3359 0.0215 09/22/2022 10:09:56 

81ogr 637635.8883 4592020.1706 229.6162 0.0161 09/22/2022 10:10:07 

82ogr 637634.0181 4592019.1295 229.3752 0.0242 09/22/2022 10:10:15 

83ogr 637632.9547 4592020.5641 229.4308 0.0219 09/22/2022 10:10:21 

84ogr 637631.3864 4592024.7806 229.5433 0.0158 09/22/2022 10:10:29 

85ogr 637628.8241 4592034.8410 229.4436 0.0117 09/22/2022 10:10:43 

86ogr 637625.6419 4592045.9086 229.4640 0.0148 09/22/2022 10:10:58 

87ogr 637622.0988 4592056.0048 229.3675 0.0128 09/22/2022 10:11:13 

88ogr 637618.7878 4592064.6868 229.4523 0.0121 09/22/2022 10:11:26 

89ogr 637615.5504 4592072.2726 229.5811 0.0119 09/22/2022 10:11:37 

90 637641.4936 4592035.8831 228.9578 0.0133 09/22/2022 10:13:46 

91 637641.2440 4592030.9736 229.0108 0.0122 09/22/2022 10:13:53 

92 637638.3312 4592026.6550 229.0515 0.0141 09/22/2022 10:14:01 

93 637634.7306 4592024.7162 229.1132 0.0146 09/22/2022 10:14:08 

94 637634.5171 4592026.3225 229.0910 0.0102 09/22/2022 10:14:51 

95 637632.6051 4592033.2809 229.0591 0.0124 09/22/2022 10:15:06 

96 637631.2312 4592040.0514 229.0750 0.0118 09/22/2022 10:15:16 

97 637629.7809 4592045.3449 229.1017 0.0113 09/22/2022 10:15:26 

98 637627.9013 4592053.6573 229.1343 0.0123 09/22/2022 10:15:42 

99db 637624.4629 4592054.1954 229.1583 0.0172 09/22/2022 10:16:07 

100 637628.2700 4592055.7701 229.1546 0.0136 09/22/2022 10:16:21 

101 637631.6420 4592056.8166 229.1909 0.0131 09/22/2022 10:16:29 

102 637635.2909 4592057.9673 229.1352 0.0120 09/22/2022 10:16:36 

103 637639.1558 4592059.5962 229.1340 0.0114 09/22/2022 10:16:44 

104 637635.6398 4592054.9263 229.1330 0.0116 09/22/2022 10:16:55 

105 637636.5519 4592050.3775 229.1063 0.0107 09/22/2022 10:17:03 

106 637638.6943 4592042.8823 229.0694 0.0129 09/22/2022 10:17:12 

107 637634.0913 4592060.9901 229.1459 0.0097 09/22/2022 10:17:30 

108 637632.8088 4592066.0739 229.1747 0.0109 09/22/2022 10:17:37 



 

 

109 637631.5859 4592072.0898 229.1610 0.0123 09/22/2022 10:17:45 

110 637628.4557 4592068.2388 229.2672 0.0105 09/22/2022 10:17:53 

111 637622.9805 4592065.8542 229.2268 0.0117 09/22/2022 10:18:02 

112 637635.5048 4592073.1877 229.1251 0.0110 09/22/2022 10:18:18 

113 637639.8393 4592073.4325 229.1531 0.0114 09/22/2022 10:18:24 

114 637635.1973 4592083.9089 229.2116 0.0120 09/22/2022 10:18:36 

115 637639.4385 4592085.3944 229.2672 0.0133 09/22/2022 10:18:43 

116 637639.4362 4592091.0284 229.1856 0.0175 09/22/2022 10:18:51 

117 637636.0002 4592092.3899 229.0789 0.0147 09/22/2022 10:19:00 

118 637635.6633 4592103.3033 229.1463 0.0136 09/22/2022 10:19:12 

119 637640.6985 4592105.3931 229.2777 0.0150 09/22/2022 10:19:19 

120 637641.6942 4592110.4340 229.2725 0.0169 09/22/2022 10:19:25 

121 637641.8592 4592121.3668 229.4362 0.0227 09/22/2022 10:19:37 

122 637635.8006 4592120.2970 229.2986 0.0142 09/22/2022 10:19:44 

123 637628.1681 4592119.7506 229.1631 0.0190 09/22/2022 10:19:52 

124 637628.2008 4592112.7532 229.2143 0.0198 09/22/2022 10:20:04 

125 637628.8411 4592106.9883 229.1391 0.0272 09/22/2022 10:20:11 

126 637621.8600 4592120.1833 229.2867 0.0270 09/22/2022 10:20:28 

127 637615.4208 4592121.4948 229.3576 0.0134 09/22/2022 10:20:36 

128 637611.1684 4592121.8187 229.4288 0.0130 09/22/2022 10:20:43 

129 637609.8921 4592111.4060 229.3794 0.0125 09/22/2022 10:20:56 

130 637615.6416 4592112.1579 229.3586 0.0123 09/22/2022 10:21:05 

131 637608.8864 4592105.0836 229.3853 0.0281 09/22/2022 10:21:19 

132 637607.6137 4592097.7579 229.4867 0.0137 09/22/2022 10:21:30 

133 637616.8587 4592098.8213 229.2358 0.0152 09/22/2022 10:21:44 

134 637610.9204 4592090.5924 229.1524 0.0143 09/22/2022 10:22:01 

135 637614.6737 4592084.4207 229.1477 0.0125 09/22/2022 10:22:11 

136 637616.1343 4592077.7883 229.1352 0.0177 09/22/2022 10:22:20 

137 637618.7038 4592072.1105 229.1772 0.0125 09/22/2022 10:22:28 

138 637623.5744 4592072.1670 229.1051 0.0156 09/22/2022 10:22:40 

139db 637614.1004 4592078.1162 229.2748 0.0364 09/22/2022 10:23:03 

140ogr 637610.8036 4592084.8714 229.4492 0.0148 09/22/2022 10:23:40 

141ogr 637605.1284 4592100.0439 229.6325 0.0234 09/22/2022 10:23:59 

142ogr 637606.4245 4592101.9485 229.4180 0.0179 09/22/2022 10:24:07 

143ogr 637606.9699 4592105.8173 229.6394 0.0179 09/22/2022 10:24:14 

144ogr 637607.7622 4592109.5292 229.5076 0.0173 09/22/2022 10:24:20 

145ogr 637609.0284 4592120.1801 229.5149 0.0197 09/22/2022 10:24:32 

146ogr 637610.1023 4592129.0038 229.5743 0.0196 09/22/2022 10:24:45 

147ogr 637611.2590 4592138.3412 229.5776 0.0149 09/22/2022 10:24:58 

148ogr 637616.8571 4592138.2914 229.4530 0.0146 09/22/2022 10:25:06 

149db 637609.7935 4592123.8530 229.5990 0.0725 09/22/2022 10:25:46 

150 637614.1196 4592129.7621 229.3573 0.0184 09/22/2022 10:26:03 

151 637621.7387 4592128.6942 229.3511 0.0146 09/22/2022 10:26:17 

152 637628.6506 4592127.8233 229.2510 0.0138 09/22/2022 10:26:28 

153 637634.1484 4592128.5649 229.3315 0.0140 09/22/2022 10:26:38 

154 637639.5118 4592128.1784 229.3465 0.0140 09/22/2022 10:26:49 

155 637644.1041 4592127.2358 229.3267 0.0146 09/22/2022 10:26:59 

156 637644.7544 4592134.0161 229.1485 0.0142 09/22/2022 10:27:16 

157 637644.3316 4592136.0869 229.1928 0.0127 09/22/2022 10:27:23 

158 637632.1198 4592077.5903 229.2033 0.0154 09/22/2022 10:28:32 

RTCM-Ref 0012 631339.0908 4576134.3270 145.9353 0.0000 09/22/2022 09:04:55 



MakEdit
27.09.2022 10:36:08
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KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 
 

Br. na     
to~ka Y X Z 

10a 7637629.8598 4592014.0704 229.8052 

11a 7637627.6722 4592023.2345 229.7743 

12a 7637625.5864 4592031.6397 229.7848 

13a 7637621.8466 4592044.9812 229.7658 

14a 7637618.5934 4592055.0621 229.7903 

15a 7637613.8780 4592068.1124 229.8515 

16a 7637610.5606 4592077.1085 229.8724 

17a 7637606.6775 4592086.7847 229.8791 

18a 7637603.7655 4592094.3232 229.8822 

19a 7637600.4406 4592102.7960 229.8834 

20a 7637594.7958 4592100.3549 229.8689 

21a 7637597.1691 4592094.6195 229.8901 

22bb 7637604.4925 4592098.7425 229.8301 

23a 7637597.7590 4592093.1240 229.9137 

24a 7637603.6504 4592078.1410 229.8663 

25a 7637607.3819 4592068.6969 229.8521 

26a 7637612.4139 4592054.5338 229.7495 

27a 7637615.5993 4592044.8699 229.7574 

28a 7637617.4934 4592038.6538 229.7504 

29a 7637619.3270 4592031.7484 229.7091 

30a 7637622.7442 4592018.0559 229.7750 

31a 7637623.8086 4592013.2086 229.7330 

32sh 7637632.6105 4592010.9801 229.6880 

33db 7637632.7027 4592014.1345 229.6979 

34db 7637637.7562 4592016.4588 229.4992 

35db 7637628.5213 4592030.4742 229.7879 

36 7637632.6286 4592017.4470 229.4388 

37 7637638.4235 4592019.0130 229.3770 

38 7637643.2273 4592022.4003 229.3558 

39 7637647.7662 4592026.0864 229.4586 

40 7637649.1165 4592029.2543 229.5946 

41 7637644.9031 4592029.9275 229.4235 

42 7637643.5643 4592039.7903 229.5431 

43 7637646.6677 4592040.7689 229.8431 

44 7637644.5911 4592052.0521 229.6503 

45 7637641.7679 4592052.4543 229.2894 

46 7637644.1080 4592063.4220 229.2516 

47 7637641.3940 4592063.8452 229.2832 

48 7637641.7863 4592074.8437 229.3306 

49 7637644.8869 4592075.6070 229.3333 

50 7637645.3938 4592084.9921 229.4600 

51 7637642.7772 4592085.6740 229.3658 

52 7637644.1439 4592096.9338 229.4507 

53 7637646.6957 4592097.6090 229.5562 

54 7637647.2217 4592106.8464 229.4557 

55 7637644.7357 4592107.7478 229.4555 

56 7637647.7302 4592113.1520 229.5632 

57 7637644.9410 4592113.0409 229.3891 

58 7637648.1303 4592122.9879 229.5435 

59 7637646.2539 4592124.4919 229.5026 

60 7637646.9150 4592133.1281 229.5673 



 
 
 
                                     

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 
 

61 7637649.4588 4592134.8384 229.6829 

62 7637650.1682 4592141.3498 229.6887 

63 7637648.0982 4592142.1838 229.6112 

64ogr 7637646.9553 4592138.2910 229.6385 

65ogr 7637646.6833 4592131.3956 229.5504 

66ogr 7637645.5881 4592122.3363 229.3871 

67ogr 7637644.6127 4592112.3213 229.3175 

68ogr 7637644.0974 4592107.9763 229.3428 

69ogr 7637643.5027 4592099.2809 229.3728 

70ogr 7637643.2289 4592092.6086 229.4130 

71ogr 7637642.5982 4592084.0324 229.3969 

72ogr 7637641.7923 4592074.7583 229.3641 

73ogr 7637641.4756 4592065.9161 229.1997 

74ogr 7637641.3499 4592057.1758 229.3524 

75ogr 7637641.7920 4592048.3614 229.4282 

76ogr 7637642.5402 4592037.4471 229.2623 

77ogr 7637643.1727 4592033.8914 229.3231 

78ogr 7637643.5679 4592030.5120 229.2795 

79ogr 7637643.4834 4592028.5461 229.3461 

80ogr 7637640.7128 4592025.1997 229.3359 

81ogr 7637635.8883 4592020.1706 229.6162 

82ogr 7637634.0181 4592019.1295 229.3752 

83ogr 7637632.9547 4592020.5641 229.4308 

84ogr 7637631.3864 4592024.7806 229.5433 

85ogr 7637628.8241 4592034.8410 229.4436 

86ogr 7637625.6419 4592045.9086 229.4640 

87ogr 7637622.0988 4592056.0048 229.3675 

88ogr 7637618.7878 4592064.6868 229.4523 

89ogr 7637615.5504 4592072.2726 229.5811 

90 7637641.4936 4592035.8831 228.9578 

91 7637641.2440 4592030.9736 229.0108 

92 7637638.3312 4592026.6550 229.0515 

93 7637634.7306 4592024.7162 229.1132 

94 7637634.5171 4592026.3225 229.0910 

95 7637632.6051 4592033.2809 229.0591 

96 7637631.2312 4592040.0514 229.0750 

97 7637629.7809 4592045.3449 229.1017 

98 7637627.9013 4592053.6573 229.1343 

99db 7637624.4629 4592054.1954 229.1583 

100 7637628.2700 4592055.7701 229.1546 

101 7637631.6420 4592056.8166 229.1909 

102 7637635.2909 4592057.9673 229.1352 

103 7637639.1558 4592059.5962 229.1340 

104 7637635.6398 4592054.9263 229.1330 

105 7637636.5519 4592050.3775 229.1063 

106 7637638.6943 4592042.8823 229.0694 

107 7637634.0913 4592060.9901 229.1459 

108 7637632.8088 4592066.0739 229.1747 

109 7637631.5859 4592072.0898 229.1610 

110 7637628.4557 4592068.2388 229.2672 

111 7637622.9805 4592065.8542 229.2268 

112 7637635.5048 4592073.1877 229.1251 

113 7637639.8393 4592073.4325 229.1531 

114 7637635.1973 4592083.9089 229.2116 

115 7637639.4385 4592085.3944 229.2672 



 
 
 
                                     

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.P. 
Dip.geod.in`.Vasko Vasilev 

116 7637639.4362 4592091.0284 229.1856 

117 7637636.0002 4592092.3899 229.0789 

118 7637635.6633 4592103.3033 229.1463 

119 7637640.6985 4592105.3931 229.2777 

120 7637641.6942 4592110.4340 229.2725 

121 7637641.8592 4592121.3668 229.4362 

122 7637635.8006 4592120.2970 229.2986 

123 7637628.1681 4592119.7506 229.1631 

124 7637628.2008 4592112.7532 229.2143 

125 7637628.8411 4592106.9883 229.1391 

126 7637621.8600 4592120.1833 229.2867 

127 7637615.4208 4592121.4948 229.3576 

128 7637611.1684 4592121.8187 229.4288 

129 7637609.8921 4592111.4060 229.3794 

130 7637615.6416 4592112.1579 229.3586 

131 7637608.8864 4592105.0836 229.3853 

132 7637607.6137 4592097.7579 229.4867 

133 7637616.8587 4592098.8213 229.2358 

134 7637610.9204 4592090.5924 229.1524 

135 7637614.6737 4592084.4207 229.1477 

136 7637616.1343 4592077.7883 229.1352 

137 7637618.7038 4592072.1105 229.1772 

138 7637623.5744 4592072.1670 229.1051 

139db 7637614.1004 4592078.1162 229.2748 

140ogr 7637610.8036 4592084.8714 229.4492 

141ogr 7637605.1284 4592100.0439 229.6325 

142ogr 7637606.4245 4592101.9485 229.4180 

143ogr 7637606.9699 4592105.8173 229.6394 

144ogr 7637607.7622 4592109.5292 229.5076 

145ogr 7637609.0284 4592120.1801 229.5149 

146ogr 7637610.1023 4592129.0038 229.5743 

147ogr 7637611.2590 4592138.3412 229.5776 

148ogr 7637616.8571 4592138.2914 229.4530 

149db 7637609.7935 4592123.8530 229.5990 

150 7637614.1196 4592129.7621 229.3573 

151 7637621.7387 4592128.6942 229.3511 

152 7637628.6506 4592127.8233 229.2510 

153 7637634.1484 4592128.5649 229.3315 

154 7637639.5118 4592128.1784 229.3465 

155 7637644.1041 4592127.2358 229.3267 

156 7637644.7544 4592134.0161 229.1485 

157 7637644.3316 4592136.0869 229.1928 

158 7637632.1198 4592077.5903 229.2033 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1945/2022 од 27.09.2022 10:33:52 1109-1945/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СТРУМИЦА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ДОБРЕЈЦИ-
ВОНГРАД ПАРЦЕЛА : 700/2

231.494592273.6207637445.740SR_TR_435

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Васко ВасилевМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5304494

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Васко Василев

Датум на валута
27.09.2022

Ленинова 12

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6097472

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.09.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5304530

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Васко Василев

Датум на валута
27.09.2022

Ленинова 12

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6097472

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.09.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-104/2022 од 27.09.2022 12:24:12 1110-104/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРЕМЕР, заведена под број: 1109-
1944/2022 од 27.09.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 27.09.2022 12:24:12 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРЕМЕРМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-104/2022 од 27.09.2022 12:24:12 1110-104/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРЕМЕР, заведена под број: 03-
333/3 од 27.09.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 27.09.2022 12:24:12 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРЕМЕРМ.П.

www.katastar.gov.mk



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ
ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ

дп „Визура“ дооел Струмица



 
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

25 Октомври 2022  
 
 

Архивски број: 09-335/2 
 
ДО 
ДП „ВИЗУРА“ ДООЕЛ Струмица 
 
Предмет:  Податоци,  доставува.- 
Врска: Ваш акт бр.100/22 од 18.10.2022 година,- 
 

Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Валандово информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту 
има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација на КП бр.700/2 и КП 
бр.2219, КО Добрејци, согласно УПС за с.Добрејци, Општина Струмица. 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат при 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација на КП бр.700/2 и КП 
бр.2219, КО Добрејци, согласно УПС за с.Добрејци, Општина Струмица. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 



 
 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 
 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот 
за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на 
РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
           
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација на КП бр.700/2 и КП бр.2219, КО Добрејци, согласно УПС за 
с.Добрејци, Општина Струмица, да ја доставите до Дирекцијата за заштита и 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 

 
 

 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 

                                                                       И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                
                                                                        Овластено лице  

                                                                                                 Марјан Даутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 46580 

Дата: 25.10.2022 

 
До 
Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр.15, Струмица 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
мислења за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација на КП бр.700/2 и КП бр.2219, 
КО Добрејци, согласно УПС за с.Добрејци, Општина Струмица, Ве известуваме дека во во границите 
на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 



Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/5-341 од 08.11.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за парцелација на КП 
бр.700/2 и КП бр.2219, КО Добрејци, согласно УПС за с.Добрејци, Општина Струмица, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум: 19.10.2022

0 0,1 0,20,05 Kilometers

Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа





 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-6836/2 
Ваш знак:  

Датум: 07.11.2022 

До: 
ДП ВИЗУРА дооел Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци и информации бр. 100/22 од 18.10.2022 

г. за потребите за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација на 

КП бр. 700/2 и КП бр. 2219, КО Добрејци, согласно УПС за с. Добрејци, Општина 

Струмица, во прилог Ви доставуваме податоци и информации за наша постоечка и 

планирана инфраструктура која е од важност за наведената локација. 

Поздрав 

 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk


Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

Легенда изведено:

ЈПКД "КОМУНАЛЕЦ"

- Водовод

- Фек. канализација



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА
ДЕЛ ОД КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД

КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИКИ
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Се изработува Урбанистички проект за село-разработка на катастарски
парцели, согласно ч.58, т.2 с.5 од Законот за урбанистичко планирањe (Сл.в.на
РМ бр.32/20г.), со кој се разработува урбанистички план за село, во рамки на
две градежни парцели.

Предмет  на  планот  се  градежни  парцели  формирани  на  терен, a
согласно геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога бр.03-333/3 од
27.09.2022г.  изработена  од  ДТГР  „ГЕО  ПРЕМЕР“  ДОО  Струмица,
евидентирана во Агенција за катастар со бр.1110-104/2022 од 27.09.20220год.
Градежната парцела е со работна нумерација 1.1. и  e со планирана основна
намена на градбите Г2.7-производство на мебел од дрво, метал, пластика, со
вкупно површина  на  проектен  опфат  од  2311.57м2.  Цел  на  планот  е
отпочнување на постапка за Одобрение за градење.

Плановите кои се директно применливи,  во кој  спаѓа  и Урбанистичка
документација  за  населено  место,  се  изработени  врз  база  на  Извод  од
просторен план на РМ, односно Услови за планиртање на просторот.

Досегашната градба во границите на опфатот и пошироката околина е
насочена према одредбите од Урбанистичка документација на населено место
Добрејци (одлука  бр.  07-1032/1  од  07.11.2002г.),  одлука  за  преименување
бр.07-774/1  од  31.01.2013г.,  согласно  извод  од  план  бр.20-1635/2  од
21.10.2022г. издаден од Општина Струмица-сектор за урбанизам и комунални
работи–одделение за урбанизам.

Урбанистичка документација на населено место Добрејци е донесен во
2002  год.  согласно  законски  одредби,  со  кои  се  планираат  наменски  зони,
секундарна  улична  мрежа,  линијска  инфраструктура  и  општи  и  посебни
одредби за примена на планот.

Согласно изводот од планот, во оваие катастарски парцели КП бр.700/2,
КО Добрејци-воград и КП бр.2219, КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци,
Општина  Струмица,  е  планирана  класа  на  намена  мало  стопанство  и
инфраструктура.

Со изработка на Урбанистички проект, се врши теренско снимање на КП
бр.700/2, КО Добрејци-воград и КП бр.2219, КО Добрејци, Општина Струмица,
со евидентирање на градбите и линијската инфраструктура во соработка со
општини и институции кои располагаат со податоци. 

Границата на планскиот опфат е испрекршена затворена линија, а од
север према исток граничи со следните парцели:

-од север граничи со КП бр.700/1.
-од исток граничи со сосообраќаен коидор Струмица-пат-Василево „У-1“.
-од југ граничи со пристапна улица „У-3“.

дп „Визура“ дооел Струмица



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

-од запад граничи со КП бр.399/1 и со сосообраќаен коидор Струмица-
пат-Василево „У-2“.

Лицето на парцелата е ориентирано према исток, теренот е рамен со
блага наклонетост према југ.

Големината на парцелата со КП бр.700/2 и КП бр.2219, КО Добрејци,
како  и  конфигурацијата  на  теренот,  се  главен  предуслов  за  планирање  на
површината за градење, во ширина и висина кои се специфични за таков вид
на објекти. 

Како главни особини кои позитивно  се  рефлектираат во  просторниот
развој на подрачјето во планскиот опфат се:

- систем на градби во околината: објекти за производство, дистрибуција
и сервиси.

- релјеф: рамен терен.
-геолошки  карактеристики  на  почвата:  поволни  физичко-механички

својства.
- сеизмика: поволни инженерско геолошки услови.
Земјиштето  не  е  изградено,  а  околните  парцели  се  користат  за

домување.
Врз  основа  на  барање  на  податоци  и  информации  со  бр.100/22  од

18.10.2022г. за изработка на Урбанистички проект за дел од КП бр.700/2,  КО
Добрејци-воград и дел од КП бр.2219, КО Добрејци, во Е-Урбанизам ПИМ со
бр.46580, доставени се податоци од следните институции:

-ДЗС подрачно одделение за заштита и спасување – Струмица бр.09-
335/2 од 25.10.2022г.

-Македонски телеком АД Скопје со бр.46580 од 25.10.2022.
-Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје со бр.10-23/5-341 од 08.11.2022г.
-ЈПКД „Комуналец“ Струмица, со бр.10-6836/2 од 07.11.2022г.
Парцелите  се  наоѓаат  во  населено  место  КО  Добрејци-воград  и

Добрејци,  постои  планирана,  но  нецелосно  оформена  сообраќајна
инфраструктура,  градежното  земјиште  е  уредно  со  делумна  линијска
инфрасруктура. Нумерички и билансните показатели со инвентаризацијата ги
даваат следнирте параметри:

Нумерички показатели на ниво на парцела-ПОСТОЈНИ:
За КП бр.700/2:

Површина на катастарска парцела.....1210.73 м2

Објект 1:
Изградена површина............................44.98 м2

Катност.................................................. П
Висина до хоризонтален венец...........4.0 м
Вкупно развиена површина................. 44.98 м2

Намена на изградена површина......... Г2-лесна индустрија
магацин

Објект 2:
Изградена површина............................22.11 м2

Катност.................................................. П
Висина до хоризонтален венец...........4.0 м
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Вкупно развиена површина................. 22.11 м2

Намена на изградена површина......... Г2-лесна индустрија
магацин

За КП бр.2219:
Површина на катастарска парцела.....1100.84 м2

Изградена површина............................-
Катност.................................................. -
Висина до хоризонтален венец........... -
Вкупно развиена површина................. -
Намена на изградена површина......... Нз-неизградено

земјиште
Билансни показатели на ниво на плански опфат-ПОСТОЈНИ:

Површина на проектен опфат............. 2311.57 м2

Површина на катастарска парцела.....2311.57 м2

Изградена површина ...........................67.09 м2

Вкупно развиена површина ................ 67.09 м2

Процент на издраденост (%)............... 6
Коефициент на искористеност (к)....... 0.06

Према увидот на лице место до моментот на отпочнување со работа, во
планскиот опфат има евидентирано градби со правен стаус стекнат по основ
на  Законот  за  постапување  со  бесправни  објекти.  Тоа  се  потврдува  и врз
основа на Имнотен лист бр.1495, КО Добрејци-воград издаден од Агенција за
катастар на недвижности со бр.1105-22959/2022 од18.10.2022г., и Имотен лист
бр.519,  КО  Добрејци издаден  од  агенција  за  катастар  на  недвижности  со
бр.1105-22960/2022 од18.10.2022г. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
Со урбанистичко решение за градежната парцела бр.1.1. со КП бр.700/2,

КО Добрејци-воград и дел од КП бр.2219,  КО Добрејци,  согласно УДНМ на
селото  Добрејци, Општина Струмица, се планираат градби во согласност со
пропишаните одредби во Правилникот за урбанистичко планирање (Службен
весник на Република С.Македонија, број 225/20). Цел на планот е доуредување
и користење на просторот  во формирана  градежна парцела и  усогласување
на површината за градење и максималната висина на градбата со стандардите
и нормативите за урбанистичко планирање.

Се  формира  една  градежна  парцела  од  дел  од  КП  бр.700/2,  КО
Добрејци-воград и дел од КП бр.2219, од кои КП бр.700/2 е сопственост на
инвеститорот, а КП бр.2219 е во сопственост на Р.С.Македонија и се дава нова
нумерација ГП бр. 1.1. со вкупна површина од 2311.57 м2.

Организацијата на просторот во градежната парцела е во функција на
потребите  на  сопствениците  и  корисници  на  просторот,  а  произлегува  од
неговите просторни карактеристики, диспозиција, сообраќајни врски и др.

Концепциски со  овој  план се  продолжува  досегашното планирање со
претходните  плански  решенија  во  однос  на  намената  на  просторот,  со
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дополнување  на  некои  параметри  кои  не  се  во  спротивност  со  важечките
нормативи за урбанистичко планирање.

Основна класа на намена:
Г2.7– производство на мебел од дрво,

метал, пластика  
Компатибилна класа

на намена на градбата:

Макс. процент на 
единечна класа на
намена во однос на
основната  класа  на
намена во планот

Макс.  проецент  на
збирот  на  комп.
класи на намени во
однос на основната
класа на намена

Б1-мали комерцијални и деловни намени 30 30

Компатибилните  класи  на  намена  се  предвидуваат  како  комплементарни
намени според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен
весник  на Р.С.М.“,  бр.225/20,  219/21),  со  максимум 30% на учество на збирот на
компатибилните намени во однос на основните намени.

Се  планира  една  нова  површина  за  градење.  На  ниво  на  градежна
парцела се добиваат следните билансни и нумерички показатели:

Билансни показатели на урбанистички параметри според УП:
Површина на опфат........................................2311.57 м2

Површина на градежна парцела................... 2311.57 м2

Површина за градење.................................... 1146.68 м2

Катност.............................................................П+2
Висина до хоризонтален венец..................... 10,20 м
Вкупно етажна површина за градење........... 3440.05 м2

Процент на изграденост................................. 50 %
Коефициент на искористеност (к)................. 1.5
Процент на озеленетост................................. 41 %
(минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела)
Пристап од станбена улица........................... „У-1“
Намена на површина за градење:
Г2.7-производство на мебел од  дрво, метал, пластика
Компативилни намени:
Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%)

Во  понатамошната  примена  на  УДНМ  за  с.Добрејци, (одлука  бр.07-
1032/1 од 07.11.2022г.), одлука за преименување бр.07-774/1 од 31.01.2013г.,
согласно  извод  од  план  бр.20-1635/2  од  21.10.2022г.  издаден  од  Општина
Струмица-сектор  за  урбанизам  и  комунални  работи,  останува  правото  на
избор на инвеститорот, големината и формата на градбата да ги зголемува
параметрите  зададени  во  УДНМ  према  сопствени  потреби  со  друг  УП  во
согласност  со  максимално  заданеите  параметри  во  УДНМ  и  усвоениот
предметен  УП,  а  во  се  према  Правилникот  за  урбанистичко  планирање
(Службен весник на Република С.Македонија, број 225/20), како и останатата
релевантна законска и подзаконска регулатива.

Со  планирањето  на  градбите  во  градежната  парцела  максимално  се
запазува карактерот на објетите и нивната содржина во околината.
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Останатиот  дел  од  парцелата  се  организира  за  паркинг  простор,
внатрешен сообраќај и украснои зеленило.

Урбанистичките параметри во склоп на градежната парцела, дадени се
во табеларен преглед во графичкиот дел на планот.

*Сообраќај
Формирањето и ориентацијата на градбита е условена од изведената

сообраќајна мрежа превземена од Изводот од УДНМ Добрејци, каде излегува
на 3 страни со улични коридори. На источната страна од каде се планира и
влез во парцела граничи со сообраќаен коридор Струмица-пат-Василево „У-1“
која е со профил од вкупно 16,00м, каде има 2х6,0м коловоз и 2х2,0м тротоар
од двете страни и која се поставени орманите за приклучок на струја и мерење
на  истата.  Од  западната  страна  исто  така  граничи  со  ообраќаен  коридор
Струмица-пат-Василево  „У-2“  со  исти  димензии  на  коловоз  и  тротоари.
Пристапот во градежната парцела е од источната страна, а од   а од јужната
страна  граничи  со  пристапна  улица  „У-3“  со  профил  до  7.00м  коловоз  без
тротоари.

Планирањето,  развојот  и  изградбата  на  сообраќајот  во  парцелата  е
насочен  кон  овозможување  и  создавање  безбеден  и  ефикасен  систем  на
движење  на  луѓе  и  стока.  Покрај  уличната  мрежа,  ефикасно  е  решен  и
статичкиот  сообраќај  и  тоа  према карактерот  на  функцијата  се  предвидува
паркиралиште  во  градежната  парцела.  Паркирањето-гаражирањето  да  се
реши во склоп на градежната парцела со почитувањето на нормативите од
член 131 и член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен
весник на Р.С.М.“, бр.225/20, 219/21), како и останатата релевантна законска и
подзаконска регулатива, според вкупниот број на вработени.

За намена Г-производство, рударство, енергетика, индустрија:
Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесување

или  спроведувањето  на  урбанистички  план,  во  зависност  од  конкретната
намна  на  градбата,  начинот  на  производство,  бројот  и  структурата  на
вработени,  степенот  на  автоматизација  на  производствениот  процес,
оддалеченост  на  ќивеењето  на  вработените,  постоење  јавен  превоз  или
граници за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби
од  стационарен  сообраќај  –  службен,  индивидуален  и  за  возилата  и
механизацијата  што  се  употребува  за  потребите  на  основната  намена  на
градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела.

*Електрични инсталации
Планираната електроенергетската мрежа ќе ги задоволи потребите на

проектираните градби во проектниот  опфат.  Објектот  ќе  биде приклучен на
постоечката  електоренергетска  мрежа  на  градежната  парцела.  Приклучни
места се предвидуваат 1 бр. преку приклучен орман, кој ќе биде поставен пред
објектот, на границата помеѓу регулационата линија и парцелата, на страната
на тротоарот. Добиени се податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје со
бр.10-23/5-341 од 08.11.2022г. за постојните надземни линии и ормани кои се
во целост прифатени во ситуацијата на графичкиот прилог.
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Планираната електроенергетска мрежа од едновремена инсталација ќе
се решава во понатамошната постапка со основен проект и со надлежени лица
и електротехнички инжинер каде ќе ги задоволи потребите на проектираната
градба во проектниот опфат.

При постоење на подземна инфрастрктура во дадениот опфат, потребно
е инвеститорот да се  обрати до најблискиот Корисничко Енерго  Центар,  за
проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при
реализирањето  на  активностите  во  предметниот  опфат,  препорака  од
Електродистибуција  дооел  Скопје. За  приклучок  од  електричната  мрежа  се
планира  приклучок  до  најблиската  трафостаница  „Ново  Добрејци 3“  која  се
наоѓа  западно  од  парцелата  долепена  до  границата  на  проектниот  опфат
според одговорот од Електродистибуција. Се планираат и мерен орман кој ќе
биде  сместен  на  западниот  дел  од  парцелата  на  границата  помеѓу
регулационата линија и линиите на парцелите на пристапна улица.

Се  планираат  телекомуникациски  приклучни  ормари  во  парцелата
непосредно до регулационата линија  во  внатрешноста на парцелите,  кој  се
поврзува со подземен ТК вод до предвидениот главен телекомуникациски вод.

*Водовод и канализација
Со вода објектот се предвидива да се снабдуваат од селскиот водовод,

преку водомерна шахта. Фекалната канализација во парцелата e решена со
приклучок на селската мрежа преку ревизиона шахта, прописно изведена во
сопствената  парцела.  Планирањето  на  хидрантска  мрежа,  за  заштита  на
објекти  од  пожар,  ќе  биде  обработено во  Основниот проект  со потребниот
Елаборат  согласно  законската  регулатива. Приклучните  точки  кои  се
поврзуваат  со  постојните  водови  се  нанесени  во  графичкиот  прилог
превземени од  ЈПКД „Комуналец“ Струмица, со одговор под бр.10-6836/2 од
07.11.2022г. За собирање  на фекална канализација се до изведба на
организирано  собирање на селската канализација можат да се градат
подземни септички јами и попивателни бунари.

Атмосверската  канализација  е предвидена по примарната  улична
мрежа паралелно со фекалната.

Планирањето на хидрантска мрежа, за заштита на објекти од пожар, ќе
биде  обработено во  Основниот проект  со потребниот Елаборат  согласно
законската регулатива.

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Со овој план се насочува градбата да биде унифицирана, подредена и
адаптирана во се према  Правилникот за урбанистичко планирање (Службен
весник на Република С.Македонија, број 225/20), како и останатата релевантна
законска и подзаконска регулатива.

- Пречекорувањата на градежната линија со првостепена, второстепена
и третостепена пластика се дозволени по целата должина на фасадата, на
деловите од површините за градење каде градежната линија не се поклопува

дп „Визура“ дооел Струмица



УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

со границата на градежната парцела, но не на помало растојание од 3.00м до
границата на парцелата.

-  Во  првостепена  пластика  спаѓаат:  Ризалити,  влезни  партии,
конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на
архитектонската основа.

- Во второстепена пластика спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи,
брисолеи и др.

- Во третостепена пластика спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници,
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см.

- Каде што површината за градење од страната на градежната парцела
е на растојание од 1.2м не треба да има пречекорување на градежната линија
со првостепена и второстепена пластика.

- Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната
парцела е нула, не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на
градежната парцела.

-  Кога  растојанието  е  од  1,20  до 3,0  м,  може да има само помошни
отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,0 метри и над
3,0 метри се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата.

-  Нулта плоча е првата плоча над теренот и испод неа можат да се
организираат подрумски простории.

- Зелените  површини  што  се  предвидуват  во  рамките  на  парцелат,
односно  сите  слободни  површини,  треба  да  бидат  озеленети  со  украсно
средено и ниско зеленило. 

-  Со  документацијата  се  предвидуваат  плански  мерки  за  заштита  на
населението  во  случај  на  природни непогоди и  воена  опасност.  Тој  вид на
заштита се  обезбедува со  проектирање на објектот,  статичка пресметка на
основата конструкција и квалитетот на градбата.

Се  планира  една  нова  површина  за  градење.  На  ниво  на  градежна
парцела се добиваат следните билансни и нумерички показатели:

Билансни показатели на урбанистички параметри според УП:
Површина на опфат........................................2311.57 м2

Површина на градежна парцела................... 2311.57 м2

Површина за градење.................................... 1146.68 м2

Катност.............................................................П+2
Висина до хоризонтален венец..................... 10.20 м
Вкупно етажна површина за градење........... 3440.05 м2

Процент на изграденост................................. 50 %
Коефициент на искористеност (к)................. 1.6
Процент на озеленетост................................. 41 %
(минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела)
Пристап од станбена улица........................... „У-1“
Намена на површина за градење:
Г2.7-производство на мебел од  дрво, метал, пластика
Компативилни намени:
Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%)
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Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ  бр. 36/2004), се
утврдува заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни
непогоди, епидемии, епизотии, епифитогии и други несреки во мир и војна.

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
4.1. Мерки за заштита на животната средина
Во мерки за заштита на животната средина се опфатени заштита на

воздухот,  водата  и  почвата  од  загадување,  како  и  заштита  на  животните  и
растенијата од влијаниа на човечка негрижа.

4.2. Мерки за заштита и спасување
Согласно  Законот  за  заштита  и  спасување (Сл.  в.  на  РМ  бр.  36/04,

49/04,  86/08,  114/10,  18/11),  се утврдува систем за заштита и спасување на
луѓето,  животната  средина,  материјалните  добра,  природните  богатства,
животинскиот  и  растителниот  свет  и  културното  наследство  од  природни
непогоди и други несреќи во мир,  вонредна состојба и од воена состојба во
Република Македонија.

Начинот  на  применување  на  мерките  за  заштита  и  спасување  при
планирање  и  уредување  на  просторот  и  населбите,  во  проектите  и  при
изградба  на  објектите,  како  и  учеството  во  техничкиот  прием,  Владата  го
уредува со уредба (Сл.в. на РМ бр. 105/05).

 Мерките за заштита и спасување се урбанистичко - технички и
хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и
по природните непогоди и други несреќи.

Според  одговорот  од  Дирекција  за  заштита  и  спасување,  Подрачно
одделение  за  заштита  и  спасување  -Струмица,  со  арх.бр.09-335/2  од
25.10.2022г. мора да се опфатат следните мерки:
1.  ЗАШТИТА  И  СПАСУВАЊЕ  ОД  ПОЖАРИ,  ЕКСПЛОЗИИ  И  ОПАСНИ
МАТЕРИИ

При изработка на Основен проект  за  објектите кои се предвидува да
бидат изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат
пропишаните  мерки  за  заштита  од  пожари,  согласно  Законот  за  заштита  и
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот
за  пожарникарство  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр  67/04,  81/07,  55/13)  и  другите
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се
реши  и  громобранската  инсталација,  со  цел  да  нема  појава  на  зголемено
пожарно оптоварување.
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата  од  урнатини,  како  превентивна  мерка,  се  утврдува  во
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање
на населбите и изградбата на објектите.

Во  урбанистичките  решенија  се  утврдува  претпоставениот  степен  на
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност
на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
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Заштитата  од  урнатини  се  обезбедува  со  изградба  на  оптимално
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При  изработка  на  Урбанистичката  Планска  Документација  да  се
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и
други  атмосверски  непогоди  согласно  Законот  за  заштита  и  спасување
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи
со кои е регулирана оваа област.
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација,  со
оглед на конфигурацијата на теренот,  претпоставува можно настанување на
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања.
5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
Согласно  Процената  на  загрозеност  од  природни  непогоди  и  други

несреќи  на  опфатот  за  кој  се  однесува  урбанистичкиот  план,  а  имајки  ги
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл.
Весник на РСМ бр.93/12),  може да се  вградат и  други мерки за  заштита и
спасување.

Исто  така,  при  проектирањето,  да  се  имаат  предвид  одредбите  од
Правилникот  за  мерките за  заштита  и  спасување  од  пожари,  експлозии  и
опасни материи. (Сл. весник на РСМ бр.231/20), како и обврската при изградба
на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на
одобрение за градење. 

 УРБАНИСТИЧКО - ТЕХНИЧКИ МЕРКИ СЕ:

- засолнување;
- заштита и спасување од поплави;
- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи,
- заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства;
- заштита и спасување од урнатини;
- заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и
- спасување од сообраќајни несреќи  
ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ СЕ:
 - евакуација
 - згрижување на загрозеното и настраданото население
 - радиолошка, хемиска и биолошка заштита
 - прва медицинска помош
 - заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
 - заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло
 - асанација на теренот
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4.3. Мерки за заштита од природно и културно наследство

Поради  неможноста  да  се  изврши  теренска  проспекција  која  би  ги
опфатила  и  долните  слоеви  на  земјиштето  се  обврзува  изведувачот  на
работите благовремено да го извести НУ Завод и Музеј Струмица, за времето
на отпочнување на работите, со што би добиле увид и во стратиграфијата на
теренот. Изведувачот се обврзува да го извести НУ Завод и Музеј Струмица и
веднаш да ги прекине изведувачките активности доколку наиде на било каков
вид движно и недвижно културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште,
односно предмет од археолошко значење, треба да се постапи во согласност
со одредбите од чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.в.
на  РМ  бр.  20/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,
104/15, 154/15, 192/15, и 39/16).

                                                                                            Составил :
                                                                        Александра Едровска - диа

                                                                                         ________________
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ИЗВОД ОД ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
СО НАНЕСЕН ПЛАНСКИ ОПФАТ
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ

1Broj na listot:

LEGENDA:
- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT

                          Изготвил - геод.стручно лице

Дипл.геод.инж. Васко Василев

Место и датум

29.07.2022год. Струмица

М=1:500

Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО

ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА

НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА



IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

Вид на планот:

2

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА дипл. инж. арх.

Лиценца бр. 0.0031

LEGENDA:

- ОБЈЕКТИ ОД СЛАБ МАТЕРИЈАЛ

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА

НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД

И КОМУНАЛНА ИНФРАСРТУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА

НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД

И КОМУНАЛНА ИНФРАСРТУКТУРА

- СООБРАЌАЕН КОРИДОР

- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT

- LINIJA NA PARCELA

Струмица

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA
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ДАНА СОКОЛОВА,

ул.„Бр. Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

2422/22

Јануари 2023

Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

- GRADEЖNA LINIJA

- - -

P

22.11

44.98
- лесна

  индустрија

- магацин

67.09

Македонски телеком:

Легенда изведено:

Електродистрибуција Скопје

Легенда изведено:

ЈПКД "КОМУНАЛЕЦ"

- Водовод

- Фек. канализација

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД

И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО ДОБРЕЈЦИ,

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАСЕЛЕНО

МЕСТО ДОБРЕЈЦИ,

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО

ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА

НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

Р
Л

TS  N. Dobrejci 3

2

1

- REGULACIONA LINIJA

- НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ



ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО

ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ

НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО

ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ

НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

Вид на планот:

3

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА дипл. инж. арх.

Лиценца бр. 0.0031

LEGENDA:

- градби со правен статус стекнат по
основ на Законот за постапување со

бесправно изградени објекти

- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT

- LINIJA NA PARCELA

Струмица

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- СООБРАЌАЕН КОРИДОР

1:500

М=1:500

ДАНА СОКОЛОВА,

ул.„Бр. Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

2422/22

Јануари 2023

Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

- GRADEЖNA LINIJA

- ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА-магацин

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД

И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО ДОБРЕЈЦИ,

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАСЕЛЕНО

МЕСТО ДОБРЕЈЦИ,

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО

ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА

НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

Р
Л

TS  N. Dobrejci 3

- REGULACIONA LINIJA

- НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ



PLAN NA POVR[INI ZA GRADEWE,
РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ,

РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

Вид на планот:

4

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА дипл. инж. арх.

Лиценца бр. 0.0031

LEGENDA:

ГЛ

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT

- LINIJA NA PARCELA

- GRADEЖNA LINIJA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Струмица

- СООБРАЌАЕН КОРИДОР

1:500

М=1:500

РЛ - REGULACIONA LINIJA

ДАНА СОКОЛОВА,

ул.„Бр. Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

2422/22

Јануари 2023

Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

- ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО,

МЕТАЛ, ПЛАСТИКА

MAH. PROCENT NA 

  %

B 1

MAH. PROCENT NA 
EDINE^NA KLASA NA 
NAMENA VO ODNOS NA 

  %

OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

ZBIROT NA KOMP. KLASI

30

NA NAMENI VO ODNOS NA
OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

- mali komercijalnmi
  i delovni nameni

KOMPATIBILNA
KLASA NA NAMENA

G 2.7
- Производство на мебел

од дрво, метал, пластика

30

OSNOVNA
KLASA

NA NAMENA

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД

И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО ДОБРЕЈЦИ,

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАСЕЛЕНО

МЕСТО ДОБРЕЈЦИ,

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО

ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА

НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

7.0 1.51.5

10.0

13.0 3.03.0

19.0
6.56.5

R
6

5.
3

8.60

Карактеристични профили

пресек Б-Б Сообраќаен коридор „У-2“

Струмица-пат-Василево

пресек A-A, Сообраќаен коридор „У-1“

Струмица-пат-Василево

parametri spored UP 
Broj na G.P.
Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na G.P. (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

2311.57
2311.57
1146.68 
P+2
10,20
3440.05

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
50
1.5

Procent na ozelenetost (%)
Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

1.1.
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ГЛ

Г
Л

Г
Л

Г
Л

Р
Л

Б

У-1

У-2

пресек В-В Сообраќаен коридор

„У-3“ пристапна улица

В

В

У-3

4.6

6.
1

6

7.
2

4.4

5.3

3

19

1.5 7 1.5

10
3.5 3.51.51.5

3.53.5 1.51.5

3.0 3.0

8

Б

3

R6

R6

А

А

5.
3

6.5
6.5

313
3

13

TS  N. Dobrejci 3



7.0 1.51.5

10.0

13.0 3.03.0

19.0
6.56.5

R
6

R6

R
6

5.
3

5.
3

8.60

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

Вид на планот:

5

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА дипл. инж. арх.

Лиценца бр. 0.0031

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГЛ

- ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ2
- VLEZ VO PARCELA1

- БЕХАТОН ПЛОЧКИ

- ПРОДОЛЖЕН НАКЛОН НА УЛИЦА

  ЗА ОПРЕДЕЛЕНА ДОЛЖИНА

- КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

- СООБРАЌАЕН КОРИДОР

- ЗЕЛЕНИЛО

L=100.3

0.3%

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ВОДОВОД

- НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- GRANICA NA ПРОЕКТЕН OPFAT

- LINIJA NA PARCELA

- GRADEЖNA LINIJA

LEGENDA:

1:500

М=1:500

- FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

- ATMOSVERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA

- VODOVODNI INSTALACII

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА КАНАЛИЗАЦИЈА

- ЕК ормар (Електрокомуникац. приклу. ормар)

- КРО (Кабелски мерен ормар)

- ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ ВОД

  (од постоен НН столб до новопроектирано КРО)

- ПОДЗЕМЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛСКИ ВОД

  (монтажа од ЕК ормар до излез од парцела)

- Тврдо ПВЦ црево за заштита на TK кабелски вод

Струмица

ДАНА СОКОЛОВА,

ул.„Бр. Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

2422/22

Јануари 2023

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО,

МЕТАЛ, ПЛАСТИКА

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА КАНАЛИЗАЦИЈА

РЛ - REGULACIONA LINIJA

- ВИСИНСКИ КОТИ НА ТЕРЕН

Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na parcela
Visina na snimeni to~ki
Drvena bandera
Betonska bandera
{ahta
Asfalt
`i~ana ograda

Македонски телеком:

Легенда изведено:

Електродистрибуција Скопје

- Тврдо ПВЦ црево за заштитен појас на ел. кабли

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД

И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО ДОБРЕЈЦИ,

СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА НАСЕЛЕНО

МЕСТО ДОБРЕЈЦИ,

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Карактеристични профили

пресек Б-Б Сообраќаен коридор „У-2“

Струмица-пат-Василево

пресек A-A, Сообраќаен коридор „У-1“

Струмица-пат-Василево

MAH. PROCENT NA 

  %

B 1

MAH. PROCENT NA 
EDINE^NA KLASA NA 
NAMENA VO ODNOS NA 

  %

OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

ZBIROT NA KOMP. KLASI
NA NAMENI VO ODNOS NA
OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

- mali komercijalnmi
  i delovni nameni

KOMPATIBILNA
KLASA NA NAMENA

G 2.7
- Производство на мебел

од дрво, метал, пластика

OSNOVNA
KLASA

NA NAMENA

А

ГЛ

Г
Л

Г
Л

Г
Л

L
=

1
0
0
.
3

0
.
3
%

L

=

7

7

.

0

0

.

4

%

А

Р
Л

2

У-1

У-2

пресек В-В Сообраќаен коридор

„У-3“ пристапна улица

В

В

У-3

Легенда изведено:

ЈПКД "КОМУНАЛЕЦ"

- Водовод

- Фек. канализација

30 30

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП БР.700/2, КО ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219, КО

ДОБРЕЈЦИ, СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА

НАСЕЛЕНО МЕСТО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

TS  N. Dobrejci 3

8.6

4.6

6.
1

6

7.
2

4.4

5.3

Е2

- комунална супраструктура -траф до 20кв

13

3
6.5

6.5
3

19

3
13

3

1.5 7 1.5

10
3.5 3.51.51.5

3.53.5 1.51.5

3.0 3.0

Б

3.5 3.5

Б

1

parametri spored UP 
Broj na G.P.
Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na G.P. (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

2311.57
2311.57
1146.68 
P+2
10,20
3440.05

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
50
1.5

Procent na ozelenetost (%)
Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

1.1.
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УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

ИДЕЕН ПРОЕКТ

дп „Визура“ дооел Струмица



ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

ИДЕЕН ПРОЕКТ
ЗА

ОБЕЈКТ: РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА НА ДЕЛ ОД КП БР.700/2 КО 
ДБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, 
ОПШТИНА СТРУМИЦА

ИНВЕСТИТОР:   ДАНА СОКОЛОВА,
ул.„Бр.Миладинови“ бр.57/1/13, СТРУМИЦА

МЕСТО                  КО ДОБРЕЈЦИ, КП БР.700/2 И КП БР.2219

Т.БР :             2443/23

           

    

ФЕВРУРАРИ 2023г.



ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

ДП  "ВИЗУРА"  ДООЕЛ   СТРУМИЦА
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, НАДЗОР, ИНЖИНЕРИНГ

НАЗИВ НА ГРАДБАТА: РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА НА ДЕЛ ОД КП
БР.700/2 КО ДБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД
КП БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ФАЗА: ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

ИНВЕСТИТОР: ДАНА СОКОЛОВА, 
ул.„Бр.Миладинови“ бр.57/1/13, СТРУМИЦА

МЕСТО: КО ДОБРЕЈЦИ, КП БР.700/2 И КП БР.2219

БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 2443/23

ИЗГОТВУВАЧ НА ПРОЕКТОТ: ДП „ВИЗУРА" дооел СТРУМИЦА
  
АДРЕСА: ул.„Ленинова“ бр.15 Струмица

ТЕЛЕФОНИ: 071 205 935, 071 310 682

E-MAIL: vizura_sr@yahoo.com

ДАТА: ФЕВРУРАРИ 2023г.

                                                                                                                                  УПРАВИТЕЛ:

                                                                                        АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА



ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

                 
   

СОДРЖИНА:

ОПШТ     ДЕЛ  :

*  РЕГИСТРАЦИЈА
*  ЛИЦЕНЦА
*  ОВЛАСТУВАЊА
*  РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

ЛОКАЦИСКО     -   УРБАНИСТИЧКИ        ДЕЛ

КОПИЈА ОД ИЗВОД

ПРОЕКТЕН   ДЕЛ

                                                                                             АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ    “A”

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  :

ТЕХНИЧКИ ОПИС

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  :

 СИТУАЦИЈА M = 1 : 500 стр.A1
 ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ M = 1 : 100 стр.А2
 ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ M = 1 : 100 стр.A3
 ПРЕСЕК 1-1, 2-2 M = 1 : 100 стр.А4
 ОСНОВА НА КРОВ M = 1 : 100 стр.А5
 ПЕТТА ФАСАДА M = 1 : 100 стр.А6
 ФАСАДИ M = 1 : 100 стр.А7
 ДЕТАЛИ НА ПРЕГРАДИ M = 1 : 100 стр.А8



Број:  0805-50/155020220087021

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4940407

Целосен назив: Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ Струмица

Кратко име: ДП ВИЗУРА ДООЕЛ Струмица

Седиште: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 29.10.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4027994102869

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  12.9.2022 г. 10:14:01

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 326.300,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020220087021



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1109957465027

Име и презиме/Назив: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 326.300,00

Уплатен дел MKD: 326.300,00

Вкупен влог MKD: 326.300,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: .

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 1109957465027

Име и презиме: АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

Адреса: СПИРО ЗАХОВ бр.5/14 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Овластувања: Управител без ограничување во внатрешниот трговски промет и 
застапник без ограничување во надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: vizura_sr@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020220087021





ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

Врз основа на Статутот на ДП „ВИЗУРА“, дооел Струмица, согласно Законот за
градење, управителот на друштвото го донесува следното: 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е

За  одредување  на  ОВЛАСТЕНИ  ПРОЕКТАНТИ  НА  ПРОЕКТ  ЗА
РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА НА ДЕЛ ОД КП БР.700/2 КО ДБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И
ДЕЛ ОД КП БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА НА ИНВЕСТИТОР ДАНА
СОКОЛОВА, со технички бр.2443/23. За проектанти, во зависност од видот на проектот
се одредуваат:

АРХИТЕКТОНСКИ
Едровска Александра – д.и.а. Овластување Б бр. 1.0222

Одговорните  проектанти  обврзуваат  дека  проектот  ќе  го  изработат
согласно позитивните законски акти во време на проектирањето.

Струмица
Февруари  2023 год. Директор:

Александра Едровска   

   ________________________
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Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1495  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22959/2022 од 18.10.2022 11:03:08 1105-22959/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

0103954465008 СОКОЛОВА ДАНА БР.МИЛАДИНОВИ 57/1/13, СТРУМИЦА 29 / 91/1 17.03.20091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-1068/202245700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-1068/202222700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТзпз 2

зз 1113-1068/20223 1440700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-1068/202251 МА /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022171 МА /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022281 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

ПП 1113-1068/2022121 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 1 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

П 1113-1068/2022201 ПР /700 2 КЕЛ ЃЕРЕН 2 06.09.2022 10:12:50СОПСТВЕНОСТА5-4

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk
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Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

П 171 МА /700 2 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП 1 БР.

20-114 ОД 10.08.2022 ГОДИНА ОД
ОПШТИНА СТРУМИЦА И ГЕОДЕТСКИ

ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА
ПОСЕБНИ НАМЕНИ ДЕЛ.БР.012-20/1 ОД
17.01.2012 ГОДИНА ИЗРАБОТЕН ОД ДГР

ГЕО-АР ДОО СТРУМИЦА.

1113-1068/2022 06.09.2022 10:12:50ОБЈЕКТИТЕ ДОБИЛЕ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ.

ПП 51 МА /700 2 1

П 281 ПР /700 2 1

ПП 121 ПР /700 2 1

П 201 ПР /700 2 2

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

останати помошни објектиА5-4

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Васко ВасилевМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 519  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-22960/2022 од 18.10.2022 11:07:33 1105-22960/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

0000000000001 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 / 01/1 21.08.20081

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1121-2244/20153 17462219 СЕЛО 06.07.2015 10:58:51СОПСТВЕНОСТн

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

2235 3  ОБЈЕКТОТ/ПОМОШНА ЗГРАДА 1 НА КП.БР.2439 (СТАР БРОЈ)А НОВ 2235/1 Е ОД ВРЕМЕН КАРАКТЕР. 1121-
2920/2015

11.08.2015 10:21:07

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ДОБРЕЈЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 519  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
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Одделение за катастар на недвижности Струмица ДOO Гео Премер

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Васко ВасилевМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk
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ЛОКАЦИСКО – УРБАНИСТИЧКИ   ДЕЛ
 







ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

  И Д Е Е Н   П Р О Е К Т

 РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА НА ДЕЛ ОД КП
БР.700/2 КО ДБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП

БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

                 ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТА
ИНВЕСТИТОР:

ДАНА СОКОЛОВА

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:
2443/23

ДАТУМ:
02.2023

ИЗРАБОТИЛ:
ДП "ВИЗУРА" дооел  СТРУМИЦА



ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

                                                                                                 ТЕХНИЧКИ ОПИС

ИНВЕСТИТОР: ДАНА СОКОЛОВА

ОБЈЕКТ: РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА 

МЕСТО: ДЕЛ ОД
КП БР.700/2 КО ДБРЕЈЦИ-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД
КП БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

Во согласност со изводот од УДНМ за с.Добрејци за КП бр.700/2 и КП бр.2219,
издаден од градоначалникот на Општина Струмица, се изработи идеен проект со кој
целосно се запазени условите за градба во поглед на максималната изграденост на
парцелата, максималната висина на објектот, градежната линија и другите поблиски
услови за градба.

Површината  на  парцелата  изнесува  2311.57м2.  Површината  на  градење  по
идејниот проект за новата површина изнесува 228.00м2. Процентот на изграденост на
новиот  објект  е  17%  што  е  во  рамките  на  дозволениот  процент  според  дадените
услови, со што инвеститорот има можност со тек на време да предвиди и други објекти
на иста локација под исти услови. Пристапот до парцелата е од источната страна.

Во парцелата се предвидува еден нов објект кој ќе служи како работилница за
столарија  со  правоаголна  форма  и  висина  од  H=4,0m,  П  (приземје),  со  димензии
22,80х10,00м2 и  габаритна  површина  од  228,00м2.  Вкупната  корисна  површина
изнесува 228.00м2.  

Конструктивниот систем е скелетен,  од челичните елементи сврзани во една
компактна целина.

Кровната конструкција е од челична триаголна решетка, а кровната покривка е од
панел. 

Сите ѕидови се од панелен блок елементи.  Отворите ќе бидат изработени со
PVC профили, застаклен со нискоенергетско К стакло d=12mm.

Снабдување со електрична енегрија
Приклучувањето на  нисконапонската мрежа  и  снабдувањето со  електрична

енергија  ќе се  изведе  на  постојната  електро  мрежа,  а  подетално  е  решено  во
основниот проект фаза електрика, кој е составен дел на овој основен проект.

Хоризонталите  и  вертикалните  прегради  ќе  бидат  обработени  со  следните
материјали:

           Кос дел:

 Покривен сендвич панел, д=2,4/5,0 см
 Секундарна конструкција според фаза статика, д=5,0/5,0 см
 Примарна конструкција според фаза статика
 Тервол, д = 10 см
Рамен дел:
 парапропусна-водонепропусна фолија
 камена минерална волна, средно пресувана, СПТ, д = 10 см 
 стаклена минерална волна 
 активна парна брана



ДП "ВИЗУРА" дооел Струмица, ул.„Ленинова"бр.15, тел.071-310-682

Надворешните ѕидови се ѕидани со шупли керамички блок елементи во
продолжен малтер со следните слоеви: 

 Пластична мрежа
 Градежен лепак
 Стиропор, 18кг/м3, д=10 см
 Стирофикс лепак
 Панел, д=10 см

Подна плоча е  изведена од АБ лиен бетон, 15,0см, со следните слоеви:
 Во работилница
Керамички плочки                              
Лепак
Олма маса
Цементна кошулка, д=6,0 см
Стиродур, 30 кг/м3, д=5,0 см
А.Б. плоча, д=10,0 см
Набиен чакал
Земја

  

Прозорите ќе бидат изработени со  PVC профили со 6 комори, застаклени со
термопан стакло d=4+16+4mm.

Електричните инсталции ќе бидат изведени во целост  од постојниот  основен
проект, така што не се изработува Електротехнички проект за настанатите проемени.

Проектот  за  водовод  и  каналиизација  останува  во  целост  како  во  основниот
проект.
                                                                                                                Составил:

                                                                                                A. Едровска  - ДИА

 

 



ПРОЕКТАНТ СОРАБОТНИК

НАЗИВ НА

ЦРТЕЖОТ

НАЗИВ И МЕСТО

НА ГРАДБАТА

НАЗИВ НА

ИНВЕСТИТОРОТ

ИЗГОТВУВАЧ

НА

ПРОЕКТОТ
ВИЗУРА дооел СТРУМИЦА

ВИД НА

ПРОЕКТОТ

A

мерка 1:500

АРХИТЕКТОНСКИ "А"

фаза

01

број на

лист

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

УПРАВИТЕЛ

Тех. број

2443/23

дата 02.2023

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

дипл.инж.арх

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

дипл.инж.арх

ФАЗА

ИДЕЕН ПРОЕКТ

СИТУАЦИЈА

РАБОТИЛНИЦА ЗА СТОЛАРИЈА НА ДЕЛ ОД КП БР.700/2 КО ДОБРЕЈЦИ

-ВОНГРАД И ДЕЛ ОД КП БР.2219 КО ДОБРЕЈЦИ, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ДАНА СОКОЛОВА,

ул.„Бр. Миладинови“ бр.57/1/13, Струмица

venec
horizontalen
Visina do 

za gradewe
(m  )

na namena na
2 2

44.98

na
Broj KoeficientProcent

na

Numeri~ki pokazateli spored ideen proekt

(m  )2
za gradewe
eta`na pov.
Vkupna Katnost

(m)

Osnovna klasa 

povr{inite 

 П
4.00

za gradewe
Povr{ina

(m  )
na opfat

GP

Povr{ina

0.011.4

izgradenost
na

iskoristenost

G2
- лесна преработувачка

  и помалку загадувачка

  индустрија-постоен

Г
Л

Г
Л

Г
Л

2

- osovina na kolovoz
- elementi na soobrakajnica

(m  )2
povr{ina
Izgradena

(m  )2(m  )2
na opfat
Povr{ina

(%)

Procent na 
izgradenost

(k)

Koef. na 
iskorist.

2311.57

(m  )2
na GP
Povr{ina

povr{ina
Vkupno razv.

na
Broj

GP

295.09 0.0992311.57

1

2

2311.57 22.11
 П

4.00 0.0070.7 G2
- лесна преработувачка

  и помалку загадувачка

  индустрија-постоен

228.00 228.00
 П

4.00 0.217

na
Broj

objekt

2

1

3

44.98

22.11

G2.7
- Производство

на мебел од дрво,

метал, пластика

295.09

Bilansni pokazateli na spored ideen proekt

АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА

дипл.инж.арх

Р
Л

 
1
5
0

1
5
0

90

 
1
5
0

1
5
0

9
0

 
1
5
0

1
5
0

9
0

 
1
5
0

1
5
0

90

 
1
5
0

150

90

 
1
5
0

1
5
0

9
0

 1
5
0

1
5
0

9
0

 1
5
0

1
5
0

9
0

 1
5
0

1
5
0

9
0

 1
5
0

1
5
0

9
0

1

ГЛ

parametri spored UP 
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Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na G.P. (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

2311.57
2311.57
1146.68 
P+2
10,20
3440.05

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
50
1.5

Procent na ozelenetost (%)
Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

1.1.

41

G2.7
- Производство

на мебел од дрво,

метал, пластика

Bilansni pokazateli na urbanisti~ki
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pokriven sendvi~ panel 5 sm
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metalna konstrukcija za plafon
plafon od gips-kartonski plo~i
gletmasa
boja
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lepak
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stirodur, 30kg/m , D=5.0sm
cementna ko{ulka D=6.0sm
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nabien ~akal
zemja
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УП за село-разработка на дел од КП бр.700/1, КО Добрејци-вонград и дел од КП бр.2219,
КО Добрејци, согласно УДНМ Добрејци Општина Струмица

ПОЗИТИВНИ МИСЛЕЊА
ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ

дп „Визура“ дооел Струмица



 
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

17 Февруари 2023  
 
 

Архивски број: 09-41 /2 
 
ДО 
ДП „ВИЗУРА“ дооел Струмица 
 
Предмет:  Податоци,  доставува.- 
Врска: Ваш акт бр.100-1/22 од 15.02.2023 година,- 
 

Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Струмица информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту 
има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
изработка на Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.700/2 и 
дел од КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, согласно УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина 
Струмица. 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат при 
изработка на Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.700/2 и 
дел од КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, согласно УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина 
Струмица. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
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3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот 
за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на 
РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
           
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект за село-
разработка на дел од КП бр.700/2 и дел од КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, согласно 
УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина Струмица, да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 

 
 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 
                                                                       И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                

                                                                        Овластено лице  
                                                                                                 Марјан Даутов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 49690 

Датум: 20.02.2023 

 

До 
Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр.15, Струмица 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.700/2 и дел од КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, 
согласно УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина Струмица, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/5-115 од 03.03.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 
 

 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
 

Почитувани,  
 

Во врска со Вашиот допис – Барање за мислење за Урбанистички проект за село-разработка на дел 
од КП бр.700/2 и дел од КП бр.2219, КО ДОБРЕЈЦИ, согласно УДНМ за с.ДОБРЕЈЦИ, Општина 
Струмица, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски 
објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 

При планирањето и изработката на ДУП-овите, УПС-ите и сл. истотака е потребно да се планираат траси 
во тротоарот во кои што траси (канали) би се положувале електроенергетски објекти (ВН, СН или НН кабли).  

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 
инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
Со почит, 
 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-1760/2 
Ваш знак:  

Датум: 06.03.2023 

До: 
ДП ВИЗУРА дооел Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање бр. 100-1/22 од 15.02.2023 год. за Мислење за 

изработка на Урбанистички проект за село - разработка на дел од КП бр. 700/2 

и дел од КП бр. 2219, КО ДОБРЕЈЦИ, согласно УДНМ за с. ДОБРЕЈЦИ, Општина 

Струмица, по извршениот увид во доставената планска документација Ве 

известуваме дека немаме забелешка за планираното техничко решение за фазата 

водовод и канализација. 

Поздрав 

 
 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Одговор на барање 
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